
ŚLĄSKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR. OCHRONY ŚRODOWISKA 

Katowice, dnia 22 stycznia 2021 r. 

IN.I IIK.7023.17.2020.MWL 

Pani Anna Hetman 
Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój 
Al. Józefa Piłsudskiego 60 
44-335 Jastrzębie-Zdrój 
(ePUPAP) · 

ZARZĄDZENIE POKONTROLNE NR 5/2021 /MWL 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji 9chrony 
Środowiska (t.j . Dz. U. z 2020 r. poz. 995 z późn. zm.) oraz ustaleń kontroli przeprowadzonej 
w dniach: 30.11.2020 r. - 30.12.2020 r. w Gminie Jastrzębie-Zdrój, udokumentowanej 
protokołem kontroli Nr WIOS-KATOW 570/2020 

ZARZĄDZAM: 

1. Przekazywać za pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach 
oraz o gospodarce odpadami marszałkowi województwa i wojewódzkiemu 
inspektorowi ochrony środowiska w wymaganym terminie roczne sprawozdania 
z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Termin realizacji: ·od dnia otrzymania zarządzenia, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami 

Wyznaczam termin przesłania pisemnej informacji o zakresie podjętych i . zrealizowanych 
działań służących wyeliminowaniu wskazany.eh w zarządzeniu pokontrolnym naruszeń 
na dzień 5 lutego 2021 r. 

UZASADNIENIE 
Na podstawie ustaleń kontroli przeprowadzonej w dniach od 30.11.2020 r. do 30.12.2020 r. 
przez inspektora ·Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach w Gminie 
Jastrzębie-Zdrój, stwierdzono nieprawidłowość w zakresie przestrzegania wymagań ochrony 
środowiska. W związku z powyższym Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
zarządził w punkcie 1 jej usunięcie . 

Ad.1 
Kontrola wykazała, że Gmina Jastrzębie-Zdrój nie spełniła obowiązku przekazania 
za pośrednictwem Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami 
marszałkowi województwa i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska w wymaganym 
terminie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi za 2019 rok (termin przekazania przesunięty z 31 marca do 31 października 

2020 r. - art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439). Ustalono, że roczne sprawozdanie z realizacji 
zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2019 rok znak: 
2019/GKOM/6330011932/2, zostało zarejestrowane w systemie teleinformatycznym Bazy 

Strona 1 z 2 



I 

Danych o Produktach i Opakowaniach oraz Gospodarce Odpadami dnia 15.12.2020 r. (statut: 
złożone) . 

Podstawa prawna: Art. 9q ust. 1, ust. 2, ust. 5 oraz art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439). 

Pouczenie: 
1. Zarządzen iem nie nałożono na kontrolowaną jednostkę organizacyjną żadnych 

dodatkowych obowiązków poza tymi, które powinna realizować z mocy prawa lub 
posiadanych decyzji administracyjnych. Wydanie zarządzen ia pokontrolnego przez Śląskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska nie ogranicza uprawnień innych organów 
ochrony środowiska do wszczęcia innych postępowań przewidzianych prawem. Skierowanie 
zarządzenia pokontrolnego nie wyklucza zastosowania przez Śląskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska innych działań administracyjno-prawnych. 
2. Stosownie do art. 31 a ust. 1 i ust. 2 ustawy o Inspekcj i Ochrony Środowiska, kto 
w wyznaczonym terminie, nie informuje organu Inspekcji Ochrony środowiska o zakresie 
wykonania zarządzen ia pokontrolnego lub niezgodnie z prawdą informuje organ Inspekcji 
Ochrony Środowiska o wykonaniu zarządzenia pokontrolnego podlega karze aresztu, 
ograniczenia wolności lub grzywny, na zasadach określonych w Kodeksie postępowania 
w sprawach o wykroczenia. 
3. Stosownie do art. 53 § 2 ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 z póżn. zm.) na zarządzen ie pokontrolne Śląskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, stronie przysługuje skarga 
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach za pośrednictwem Śląskiego 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony środowiska w terminie 30 dni od dnia, w którym strona 
dowiedziała się o wydaniu zarządzenia pokontrolnego. 

Otrzymują : 

/Podpisano elektronicznie/ 
Andrzej Holecki 

/Zastępca Ś ląskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska/ 

Pani Anna Hetman Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój 

Al. Józefa Piłsudskiego 60 
44-335 Jastrzębie-Zdrój 

Kopia a/a 

Strona 2 z 2 


